
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22» июля 2013 г.                                          р.п. Куйтун                                   №  512-п 

 

 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры системы 

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.» 

 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и реализации долгосрочных целевых программ 

муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 23.06.2010 года № 486 

(в редакции от 16.07.2013 года № 505-п),  ст. ст. 37, 46 Устава муниципального 

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 

район 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить муниципальную  программу «Развитие инфраструктуры системы 

образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.»  

2. Администрации муниципального образования Куйтунский район ежегодно 

предусматривать в бюджете муниципального образования Куйтунский район 

финансирование реализации муниципальной программы «Развитие инфраструктуры 

системы образования муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016 г.» 

        3. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева) опубликовать настоящее  постановление в 

газете «Отчий край»  и разместить на официальном сайте муниципального образования  

Куйтунский район kuitun.irkobl.ru  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский 

район. (Н.Н. Отчесов) 

 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                   А.И. Полонин 

 

 

 



Приложение 1   

                               к постановлению администрации  

                                                            муниципального образования  

                                        Куйтунский район 

                                                                          № 512    от     22 юля  2013г. 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального 

образования Куйтунский район на 2013- 2016 г» 

 

1.ПАСПОРТ 

муниципальной  программы 

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования 

Куйтунский район на 2013-2016г.» 

 

 

Наименование 

программы 

муниципальная  программа «Развитие инфраструктуры системы образования 

муниципального образования Куйтунский район на 2013-2016г.» 

Основание для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

Концепция «Модернизация Образования до 2015г.» 

Разработчик 

Программы 

Управление образования администрации муниципального образования 

Куйтунский район 

 

Координатор 

Программы 

Заместитель мэра по социальным вопросам 

 

Ответственный за 

выполнения 

мероприятий и  

программы 

 

Заместитель мэра по социальным вопросам 

 

Цель и задачи 

Программы 

цель – повышение качества услуг образования района посредством развития 

инфраструктуры системы образования муниципального образования 

Куйтунский  район. 

 

Задачи: 

1) строительство образовательных учреждений 

2) капитальный ремонт образовательных учреждений района 

3) обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет предоставления 

жилья работникам этих учреждений. 

Сроки реализации 

Программы 

 

2013 – 2016 г.  

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

- региональный бюджет (далее РБ) —996666,126 тыс.руб.                 

- муниципальный бюджет (далее МБ)   — 14118,626 тыс.руб., в том числе: 

 



финансирования 

Программы 

                                            2013г          2014г       2015г.       2016г 

Муниципальный            2880,626 4400 4269 2569 

 

Региональный              111673,126       439975       286134      158884 

 

Ожидаемые   

результаты   

реализации 

программы       и        

показатели 

эффективности                       

 

 2013 2014 2015 2016 

Открытые дошкольные 

образовательные 

учреждения 

 

1 2 1  

Открытые 

общеобразовательные 

учреждения 

   1 

Открытые 

дошкольные группы в 

действующих 

образовательных 

учреждениях 

3 2 1  

Введение в действие 

новых домов 

- 2 1 1 

Обеспечение 

дошкольным 

образованием за счет 

строительства ОУ 

110 чел 165 чел 75 чел  

Обеспечение 

дошкольным 

образованием за счет 

вновь открытых групп 

после капитальных 

ремонтов 

70чел 30 чел 20 чел  

Обеспечение жильем 

педагогов 

  12 чел 12 чел 

Обучение в 

современных условиях 

   750 

чел 

 

Методы 

реализации 

программы 

 

 

 

- разработка сметной документации 

- проведение аукционов по проектированию объектов 

- проведение котировок по капитальным ремонтам объектов 

- проведение работ по привязке проектов 

- подготовка документации для приобретения объектов строительства в 

собственность муниципалитета 

- капитальный ремонт объектов 

- оформление документации по приемке объектов капитального ремонта 

Контроль за 

выполнением 

Программы 

Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляют 

администрация муниципального образования Куйтунский  район,  

Муниципальный управляющий совет системы образования Куйтунского 

района 

 

 



2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

 Невысокий уровень обеспеченности муниципального образования Куйтунский 

район современными образовательными учреждениями. 

       Более 70%  образовательных  учреждений имеют 100% износ зданий. Кроме того в 

районном поселке Куйтун 20 лет назад(в 1993г.) сгорела школа, дети обучаются в 

приспособленных помещениях, не соответствующих требованиям САНПИН. 

Очередность в дошкольные образовательные учреждения 641чел . 

 Низкий объем внебюджетных источников финансирования, недостаток средств в 

местном бюджете не позволяют надеяться на увеличение ассигнований на строительство и 

реконструкцию объектов образования. 

 Исходя из задач социально-экономического развития района и в целях преодоления 

критического положения в сфере развития инфраструктуры системы образования 

требуется софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения. 

 Реализация настоящей программы предусматривает дальнейшую реализацию 

мероприятий по развитию инфраструктуры системы образования в муниципальном 

образовании Куйтунский  район, обеспечивающей возрастающие потребности в 

качественном улучшении услуг системы образования района. 

 

 3. Цель и задачи  Программы 

 

 Целью  программы является повышение качества услуг образования района 

посредством развития инфраструктуры системы образования муниципального 

образования Куйтунский район. 

 В рамках осуществления поставленной цели, основными задачами являются 

строительство, капитальный ремонт образовательных учреждений района, а также 

обеспечение этих учреждений необходимыми кадрами за счет предоставления жилья. 

 

 4. Сроки и этапы реализации программы 

 Срок реализации Программы  четыре года ( 2013 – 2016 г .) обусловлен 

приоритетными направлениями социально-экономического развития района, а также 

необходимостью выполнения указа Президента РФ № 599 от 7 мая 2013г. « О мерах по 

реализации государственной политики в области образования и науки» 

 

 

                                                            5. Объемы и источники финансирования 

 

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обоснованию и 

уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета 

муниципального образования Куйтунский район на соответствующий финансовый год. 

 



Помимо средств муниципального бюджета планируется привлечение средств 

регионального бюджета, исходя из условий софинансирования мероприятий Программы в 

соответствии с требованиями Правительства Иркутской области. 

Финансирование расходов на реализацию Программы за счет бюджетных средств 

предусматривает бюджетные ассигнования: 

а) на оплату принятых объектов строительства 

б) на выполнение работ по капитальным ремонтам объектов 

Объем финансирования Программы составит  14118,626 тыс.  рублей из бюджета 

муниципального образования Куйтунский район, из регионального бюджета — 

996666,126  тыс. руб. 

        Расчет объема финансирования Программы принят в соответствии с проектно-

сметной документацией, коммерческими предложениями на объекты капитального 

строительства в составе Программы. 

 

 

6.Методы реализации программы и ожидаемые результаты 

 

Для достижения цели и решения, поставленных Программой задач будут использоваться 

следующие методы: 

Для решения задачи 1 « строительство образовательных учреждений» 

- проведение аукционов по проектированию объектов 

- проведение работ по привязке проектов 

- подготовка документации для приобретения объектов строительства в собственность 

муниципалитета 

Для решения задачи 2 «капитальный ремонт образовательных учреждений района» 

-- разработка сметной документации 

- проведение котировок по капитальным ремонтам объектов 

-  оформление документации по приемке объектов капитального ремонта 

Для решения задачи 3 « обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет 

предоставления жилья работникам этих учреждений.» 

- проведение аукционов по проектированию объектов 

- подготовка документации для приобретения объектов строительства в собственность 

муниципалитета 

Индикаторы и показатели результативности Программы указаны в приложении 1 к данной 

программе. 

7. Система реализации контроля за исполнением Программы 

 

 Механизм реализации Программы базируется на принципах социального 

партнерства органов исполнительной власти Иркутской области и органов местного 

самоуправления, а также на принципах четкого разграничения полномочий и 

ответственности всех участников Программы, включает выделение средств на 

выполнение мероприятий Программы муниципальным образованием. 

 Реализация Программы осуществляется в установленном законодательством 

порядке с применением системы муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд. 



 Исполнитель  мероприятий программы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации несет ответственность в пределах своей компетенции за 

реализацию программных мероприятий и нецелевое использование выделяемых 

бюджетных средств. 

 Текущее управление программой осуществляет ее координатор – заместитель мэра 

по социальным вопросам. 

 Ответственный за выполнение мероприятий и (или) исполнитель мероприятий 

Программы до 10-го числа месяца, следующего заотчетным, представляет координатору 

информацию о выполнении программных мероприятий согласно Приложения. 

Исполнителями программы являются управление строительства и архитектуры 

администрации муниципального образования Куйтунский район и управление 

образования администрации муниципального образования Куйтунский район. 

Исполнители программы, в рамках своей компетенции, ведут отчетность о реализации 

Программы и направляют заместителю мэра по социальным вопросам и в финансовое 

управление администрации муниципального образования Куйтунский район: 

по запросам – необходимую информацию о разработке и реализации Программы; 

  ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, - отчет о 

ходе финансирования и выполнения мероприятий Программы; 

   Заместитель мэра  по социальным вопросам ежегодно в срок до 1 марта представляет 

доклад о реализации Программы; 

   до 1 апреля года, следующего за годом окончания срока реализации Программы, - 

итоговый доклад о реализации Программы 

 

8. Оценка эффективности  реализации Программы 

 Результатом реализации Программы является улучшение показателей 

функционирования объектов системы образования Куйтунского района  

           В результате реализации Программы 750 детей смогут обучаться в современных 

условиях, будет открыто 350 мест за счет строительства  4 новых детских садов и 120 мест 

за счет капитальных ремонтов 6 детских садов, что позволит сократить очередность в 

дошкольные образовательные учреждения. 

Кроме того      24 педагога  смогут получить жилье. 

 Эффективность реализации Программы и использования выделенных на нее 

средств местного бюджета будет обеспечена за счет: 

  исключения возможности не целевого использования бюджетных средств; 

  прозрачности прохождения средств местного бюджета; 

  возможности привлечения региональных средств в проекты строительства и 

капитального ремонта объектов образования. 

 Целевым показателем Программы является строительство 6(шести)  новых 

объектов и капитального ремонта 6 объектов образования в инфраструктуре системы 

образования муниципального образования Куйтунский район. 

 Критериями выполнения программных мероприятий являются принятие 

документов,  установленных нормативными актами, по приемке в эксплуатацию объектов 

строительства и капитального ремонта в 2013- 2016  году. 

 

  

 



Приложение 1 

к муниципальной программе 

" Развитие инфраструктуры системы  

образования муниципального  

образования Куйтунский район 

 на 2013-2016г.»"  

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ 

РАЙОН НА 2013-2016Г» 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, целевые   

индикаторы, показатели 

результативности 

Программы 

Ед. 

изм. 

Базовое значение 

индикатора, 

показателя 

результативности 

За 2013 год 

Значение целевых 

индикаторов, показателей 

результативности реализации 

Программы 

2014 2015 2016 

Цель Программы -  повышение качества услуг образования района посредством развития 

инфраструктуры системы образования муниципального образования Куйтунский  район. 

 

Задача 1 -  строительство образовательных учреждений 

1.1. Открытые дошкольные 

образовательные учреждения 

 

шт 1 2 2 - 

1.2.  Открытые 

общеобразовательные 

учреждения 

шт 

 

- - - 1 

1.3 Обеспечение дошкольным 

образованием 

чел 110 165 75  

1.4 Обучение в современных 

условиях  

чел    750  

                            Задача 2 - капитальный ремонт образовательных учреждений района 

2.1. Открытые группы в 

действующих 

образовательных 

учреждениях 

шт 3 2 1  

2.2 Обеспечение дошкольным 

образованием 

чел 70 30 20  

                              Задача 3 - обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет 

предоставления жилья работникам этих учреждений 

3.1 Введение в действие 

новых домов 

Шт 

 

- - 1 1 

3.2 Обеспечение жильем 

педагогов 

чел - - 12 12 



                                Приложение2 

                                                               к муниципальной программе 

«Развитие инфраструктуры системы образования  

Муниципального образования Куйтунский район 

                                   на 2013-2015г. 

 

 

 

 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источники 

финансиров

ания 

Объём 

финанси

рования

- 

Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполнители 

программны

х 

мероприятий 

2013 2014 2015 2016  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель Программы - повышение качества услуг образования района посредством развития инфраструктуры 

системы образования муниципального образования Куйтунский  район. 

Всего по программе  101078

4,752 

114553,

752 

44437

5 

2904

03 

16145

3 

 

МБ 14118,6

26 

2880,62

6 

4400 4269 2569 

РБ 996666,

126 

111673,

126 

43997

5 

2861

34 

15888

4 

Задача 1     Строительство образовательных учреждений 

Всего по задаче 1  960617,

61 

110892,

61 

44397

5 

2667

50 

13900

0 

 

МБ 10787,6

11 

2287,61 4000 3000 1500 

РБ 949830 108605 43997

5 

2637

50 

13750

0 

1.1 Строительство объекта: 

«Детский сад 

«Капелька» на 110 мест 

р.п. Куйтун по адресу  

ул. 8 Марта, 1А 

 

РБ 

 

МБ 

93500 

 

200 

93500 

 

200 

   Управление 

по 

строительству

, архитектуре 

и ЖКХ 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

 

 

1.2 Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа на станции 

р.п.Куйтун» на 750 

мест 

МБ 

 

РБ 

8295 

 

652605 

795 

 

15105 

3000 

 

30000

0 

3000 

 

20000

0 

1500 

 

13750

0 

Управление 

по 

строительству 

и 

архитектуре, 

управление  и 

ЖКХ , 

управление 

социально-

экономическо

го развития 

администраци



и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

1.2.

1 

Проведение аукциона 

на выполнение 

проектных работ 

       

1.2.

2 

Выполнение работ по 

проектированию 

объекта капитального 

строительства: 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа на станции р.п. 

Куйтун»  

 

МБ 

 

РБ 

 

795 

 

15105 

795 

 

15105 

    

1.2.

3 

Строительство школы 

на 750 мест 

МБ 

 

РБ 

7500 

 

637500 

 3000 

 

30000

0 

3000 

 

20000

0 

 

 

1500 

 

13750

0 

 

 

Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

1.3 

 

 

 

1.3.

1 

1.3.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Детский сад на 

станции п.Куйтун на 

110 мест» 

 

Привязка объекта 

 

Строительство объекта 

МБ 

 

 

РБ 

 

 

МБ 

РБ 

492,611 

 

 

93500 

 

 

492,611 

 

492,61

1 

 

 

 

93500 

 

 

 

 

 

93500 

 

 

 Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район,  



1.4 

 

 

1.4.

1 

1.4.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства 

«Детский сад на 

55мест с.Чеботариха» 

 

Привязка объекта 

 

 

Строительство объекта 

 

 

 

МБ 

 

РБ 

 

 

МБ 

РБ 

800 

 

46475 

 

 

800 

46475 

800 

 

 

 

 

800 

 

 

46475 

 

 

 

 

46475 

 

   

1.5 

 

 

 

 

 

1.5.

1 

 

1.5.

2 

Строительство объекта 

капитального 

строительства: 

«Детский сад на 75 

мест  ст.Харик» 

 

 

Привязка объекта 

 

 

Строительство объекта 

 

МБ 

 

РБ 

 

 

МБ 

 

РБ 

1000 

 

63750 

 

 

1000 

 

63750 

 1000 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

63750 

 

 

 

 

 

 

 

63750 

  

Задача 2 Капитальный ремонт образовательных учреждений  

Всего по задаче 2  5261,141 3661,1

41 

400 1200  

МБ 1193,015 593,01

5 

400 200  

РБ 4068,126 3068,1

26 

0 1000  

2.1 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Радуга» 

с.Андрюшино 

МБ 

РБ 

7 

679,787 

7 

679,78

7 

    

Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администрац

ии 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администрац

ии 



муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.2 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Сказка» 

п.Карымск» 

МБ 

 

РБ 

 

67,561 

 

770,539 

67,561 

 

770,53

9 

   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

райо 

2.3 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Незабудка 

п.Куйтун 

МБ 

 

РБ 

 

518,454 

 

1617,8 

518,45

4 

 

1617,8 

   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.4 Капитальный ремонт 

объекта «МКОУ 
МБ 

 

200  200   Управление 

по 



Харикская СОШ №2» 

для открытия 

дошкольной группы на 

15 чел. 

РБ 

 

строительству 

и архитектуре  

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.5 Капитальный ремонт 

объекта «МКОУ Усть-

Кадинская СОШ» для 

открытия дошкольной 

группы на 15 чел. 

МБ 

 

РБ 

 

200  200   Управление 

по 

строительству 

и архитектуре  

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

2.6 Капитальный ремонт 

объекта «МКДОУ 

детский сад «Елочка» в 

с.Тулюшка для 

открытия 

дополнительной 

группы на 20 мест 

МБ 

 

РБ 

 

200 

 

1000 

  200 

 

1000 

 Управление 

по 

строительств

у и 

архитектуре, 

управление 

образования 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

Задача 3  обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет предоставления жилья работникам этих 

учреждений 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего по задаче 3  44906   22453 2245

3 

 

МБ 2138   1069 1069 

РБ 42768   21384 2138

4 

3.1 Строительство объекта 

капитального 

строительства «Жилой 

дом на  6   квартир в 

р.п.Куйтун ,4 объекта 

(24 квартир) 

МБ 

 

РБ 

 

2138 

 

42768 

  1069 

 

21384 

1069 

 

21384 

Управление 

по 

строительству 

и , 

архитектуре, 

управление 

ЖКХ 

администраци

и 

муниципальн

ого 

образования 

Куйтунский 

район 

         

 ИТОГО МБ 

 

РБ 

 

14118,62

6 

 

996666,1

26 

2880,6

26 

 

11167

3,126 

4400 

 

 

43997

5 

4269 

 

 

28613

4 

2569 

 

 

15888

4 

 



 

Приложение 3 

к муниципальной 

программе «Развитие 

инфраструктуры системы 

образования муниципального 

образования Куйтунский  

района 2013-2016г.» 

 
 
 

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального образования 

Куйтунский район на 2013-2016г» 

 

 

 

Источники и направления 

расходов         

Объем финансирования   ,тыс.руб.         

Всего В том числе по годам         

1-й год 

2013г. 

2-й год 

2014г. 

3-й год 

2015г. 

Последующ

ие 

годы   

2016г.  

Местный  бюджет                                 14118,626 2880,626 4400 4269 2569 

Региональный  бюджет  

(на условиях 

софинансирования)  

996666,126 111673,126 439975 286134 158884 

Федеральный      бюджет    

    (на       условиях 

софинансирования)                                

- - - - - 

Другие источники                                 - - - - - 

ВСЕГО                                            1010784,752 114553,752 444375 290403 161453 

 

 

 



Приложение 4 

к муниципальной программе                                                                                                                              

                                                                                                                                                                             «Развитие инфраструктуры системы 

образования муниципального 

образования Куйтунский  

районна 2013-2016г.» 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ 

«Развитие инфраструктуры системы образования муниципального 

образования Куйтунский район на 2013-2016г» 

 

N   

п/п  

Цели, задачи, 

показатели 

результатов   

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы         

2013 2014 2015 2016 

Объем

ы      

финан

с-ия, 

тыс. 

руб.    

Плановое     

знач.  

целевого     

индикатора,    

показателя    

результативн

ости 

Эф

фек

т-ть 

(5 = 

4 / 

3) 

Объем

ы      

финанс

-ия, 

тыс. 

руб.    

Плановое 

знач. 

целевого     

индикатора,    

показателя    

результатив

ности 

Эффек

т-ть 

(8 = 7 / 

6) 

Объем

ы      

финанс

-ия, 

тыс. 

руб.    

Планово

е 

знач. 

целевого     

индикат

ора,    

показате

ля    

результа

тивност

и 

Эффек

т-ть 

(11 = 

10 /9) 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель Программы - Программы -  повышение качества услуг образования района посредством развития инфраструктуры системы образования 

муниципального образования Куйтунский  район. 

 

Задача 1. Строительство образовательных учреждений 

1.1. Обеспечение 

дошкольным 

94992,

611 

110мест 0,0

01

14097

5 

165 мест 0,001

2 

63750 75мест 0,001

2 

0 0 0 



образованием 2 

1.2.  Обучение в 

современных 

условиях 

15900 1 0 30300

0 

0 0 20300

0 

0 0 139000 750 0,0054 

Задача 2 капитальный ремонт образовательных учреждений 

2.1. Обеспечение 

дошкольным 

образованием 

3661,1

28 

70 мест 0,0

19 

400 30 мест 0,075 1200 20 мест 0,017    

Задача 3 обеспечение учреждений необходимыми  кадрами за счет предоставления жилья работникам этих учреждений 

3.1 Обеспечение 

жильем педагогов 

0 0 0 0 0 0 22453 12 чел 0,000

5 

22453 12 чел. 0,0005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  


